Sebelum penulis menjelaskan pemikiran Wahbah Az- Zuhaili mengenai

wakaf maka terlebih dahulu penulis menjelaskan biografi tentang wahbah Az-

Zuhaili. Wahbah Az-Zuhaili adalah seorang guru besar dalam bidang hukum

Islam di Syria. Wahbah Az-Zuhaili dilahirkan pada tahun 1351 H/1932 M di Dir

Athlah Damaskus (Suriah). Nama lengkapnya adalah Wahbah bin Musthafa Al-

Zuhaili. Ayahnya bernama Syeh Mustafa Al-Zuhaili, seorang ulama terkemuka

yang hafal Al-Qur’an dan ahli ibadah. Sedang ibunya bernama Fatimah binti

Musthafa Sa’adah. Seorang wanita yang memiliki sifat wara’ dan teguh dalam